En la Ciudad de México, D.F. siendo las 17:00 horas, del nueve de septiembre
de 2015, una vez que se cerrdé el periodo de aclaraciones del contenido de la
convocatoria a través del sistema electronico denominado CompraNet en la
Sala de Juntas de Comités del FOCIR, ubicada en: Guillermo Gonzalez
Camarena No. 1000 piso 3, Col. Centro de Ciudad Santa Fe, Del. Alvaro
Obregén, C.P. 01210; se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y
firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de lievar a cabo la
junta de aclaraciones a la convocatoria a la invitacidon a cuando menos tres
personas indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos 33, 33 Bis
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en
adelante, la Ley), 45 y 46 del Reglamento de la Ley (en adelante Reglamento)
asi como del numeral 3.1.2 de la convocatoria a la Invitacion.

Este acto fue presidido por el Gerente de Recursos Humanos, Materiales y
Servicios, Manuel Gaona Ramirez, servidor publico designado por la
convocante Fondo de Capitalizacion e Inversion del Sector Rural (FOCIR),
quien al Inicio de esta junta, comunicd a los asistentes aue de conformidad con

el articulo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de aclaraciéon a
la convocatoria de los Licitantes que hayan enviado via Electronica mediante la
Plataforma CompraNet cuyas preguntas se hayan recibido conforme lo
estipulado en las bases y en el sistema de CompraNet. '

El Presente acto, fue asistido ademas por los representantes del area
requirente de la Gerencia de Fomento de Inversion Corporativa el Lic. Andrés
Vazquez Lamont y por la Gerencia de Gobierno Corporativo fa C.P, Fabiota™
Morales Gonzalez, y el representante del area contratante de la Coordinacion
de Recursos Materiales y Servicios Generales, Lic. Roberto Martinez Valdeés,

El Presidente del acto, dio inicio al mismo informando que se recibieron
solicitudes de aclaracién a la convocatoria como se muestra a través de la
pantalla del Sistema CompraNet, de los siguientes Licitantes:




ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

No NOMBRE, RAZON o FORMA DE No. DE
. DENOMINACION SOCIAL PRESENTACION PREGUNTAS
1 GOSSLER SC. CompraNet Ninguna
GALAZ, YAMAZAKY, RUIZ
2 URQUIZA, S.C. CompraNet Cuatro
3 PRICEWATERggUSECOOPERS CompraNet Ninguna
ASESORES DE CONSEJO Y ALTA .

4 DIRECCION SC. CompraNet Ninguna

5 KPMG CARDENAS DOSAL SC CompraNet Ninguna

6 MANCERA SC CompraNet Ninguna

Al respecto se dio respuestas a todas y cada una de las preguntas de caracter
técnico y administrativo del siguiente participante GALAZ, YAMAZAKY, RUIZ
URQUIZA, S.C.

YAMAZAKY, RUIZ URQUIZA, S.C.

PUNTO DE CONVQCATORIA A QUE SE REFIERE: Entregables PAGINA: 8

PREGUNTA 1.- (El monto maximo por empresa determinado en las .7 .
bases ya debe incluir los viaticos o solo es por la prestacién del servicio? =

RESPUESTA: Solo por la Prestacién del Servicio, los viaticos deberan
ser cubiertos por las empresas seleccionadas por el Programa.

PUNTO DE CONVOCATORIA A QUE SE REFIERE: 2.4. Normas Oficialeg
PAGINA: 8

PREGUNTA 2.- éPodria la convocante definir que normas aplican para
este proceso de invitacion?



 COMERCIAL

RESPUESTA: Conforme a la respuesta del drea requirente NO se
requiere de alguna Norma Oficial Mexicana e Internacional para la
prestaciéon de los servicios para la asistencia en la implementaciéon del
proceso de Gobernabilidad enfocado en la Administracion de riesgos.

PUNTO DE CONVOCATORIA A QUE SE REFIERE: Eqguidad de Género
PAGINA: 41

PREGUNTA 3.~ éPodria la convocante compartir con los licitantes las
autoridades y organismos facultados para emitir una certificacién que
evidencie que se han aplicado politicas y practicas de equidad de
género?

RESPUESTA: De acuerdo al “Decreto por el gue se reforman los articulos
14 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico, y 34 de la Ley General para la Igualdad entre Mujeres vy
Hombres” publicado en DOF 10/11/2014”

PUNTO DE CONVOCATOR;A A QUE SE REFIERE: II. Experiencia vy
Especialidad del Licitante PAGINA: 41

PREGUNTA No.- En la nota dice “para la acreditacién de este punto s&

podran presentar contratos testados ées correcto asumir que se pueden
presentar contratos originales también?

RESPUESTA: No se pueden presentar contratos originales, en virtud de
que para la acreditacidon de este punto se debera enviar via electrénica a
través del sistema CompraNet contratos testados y sin testar.

Una vez contestadas las preguntas el Presidente, menciona que se adjunta
copia de la pantalla de CompraNet, donde consta la lista de licitantes que
fueron invitados por este medio de comunicacion electronica, y de los
Licitantes que enviaron solicitudes de aclaracién. /j
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De conformidad con el articulo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante
de la convocatoria a la licitacion.

Para efectos de fa notificacion y en términos de los articulos 37 Bis de la Ley, a
partir de esta fecha se pone a disposicion de los licitantes copia de esta Acta
en: Circuito Guillermo Qonzélez Camarena 1000 piso 3, Col. Centro de Ciudad
Santa Fe, Delegacién Alvaro Obregén, C.P. 01210, México, D.F., en donde se
fijard copia de la caratula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se
encuentra disponible, por un término no menor de cinco dias habiles, siendo de
la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su
contenido y obtener copia de la misma.. La informacién también estara
disponible en la direccidon electrénica: www.compranet.gob.mx Este
procedimiento sustituye a la notificacién personal.

El acto de presentacion y apertura de proposiciones de la presente Invitacion
se llevara a cabo el dia 18 de septiembre de 2015, en la sala de juntas de
comités del FOCIR a las 11:00 horas.

No existiendo mdas aclaraciones por parte de los licitantes y no habiendo mas
que hacer constar, se dio por terminada esta junta, siendo las 18:00 horas, del //M,
dia 9, del mes de septiembre del afio 2015. :ﬁi‘,x;;

Esta Acta consta de 5 hojas, firmando al calce y al margen los que en ella
intervinieron para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este
evento. ---------- B et

POR EL FOCIR

NOMBRE AREA
Gerencia de Recursos
Manuel Gaona Ramirez Humanos, Materiales y

. - L
Servicios S
Lic. Andrés Vazquez Gerente de Fomento de
Lamont Inversi6n Corporativi— =
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Lic. Fabiola Morales Gerente de Gobierno
Gonzalez Corporativo
Coordinador de
Recursos Materiales y
Servicios Generales

Lic. Roberto Martinez
Valdés

Lic. Minerva Hernandez Coordinadora Juridico
Lozano

Lic. Victor Pérez Chepe Jefe de Proyectos

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL
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NOMBRE

L.C.P. Oscar Luis Llarena Contreras
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